
MCZ Vorstand

MCZ-Adressen 
November 2025

Karl Steinle Leimbachstrasse 21
8041 Zürich

steinle.karl@icloud.com
P:044 461 20 86 M:078 724 53 73

Präsident

Mario Rissi Baumgartenstr. 7
8932 Mettmenstetten

mr.rissi@bluewin.ch
G:044 265 66 66 P:044 767 15 69

Vizepräsident

Roger Widmer Susenbergstrasse 98
8044 Zürich

rogwidmer@hotmail.com
P:044 380 61 21 M:079 683 30 71

Dirigent

Stefan Schwerzmann Panoramastrasse 5
8903 Birmensdorf

s.schwerzmann@flashcable.ch
G:044 762 42 01 M:079 746 62 08

Fundraising

Mario Rissi Baumgartenstr. 7
8932 Mettmenstetten

mr.rissi@bluewin.ch
G:044 265 66 66 P:044 767 15 69

Rechnungsführer

Christoph Brunner Aufgent 12
8908 Hedingen

christoph_brunner@bluewin.ch
P:044 720 60 57

Konzertkassier

Jean-Daniel Vuichard Friesenbergstrasse 175
8055 Zürich

jean-daniel@vuichards.ch
P:044 451 34 26 M:078 817 32 33

Aktuar und 
Projekte

04.11.2025



MCZ Funktionen

Andres Hunter
a.hunter@huntercaprez.com

M:079 328 36 34Datenverwaltung & 
Absenzenwesen

Roger Kübler
RogerK@maennerchor.ch

P:043 538 49 53
M:076 540 27 17

 IT-Platform

Marco Mächler
marco.maechler@gmx.ch

P:044 382 58 82Notenwart

Marco Mächler
marco.maechler@gmx.ch

P:044 382 58 82Archiv

Urs Fülscher
urs.fuelscher@bluewin.ch

P:044 767 1632
M:079 366 8483

Rechnungsrevision

Josef Loosli
j.loosli@bolle-mueller.ch

G:044 252 33 20
M:079 775 60 07

Alfred Gremli
alfred.gremli@bluewin.ch

P:044 914 44 00
M:078 876 21 92

Präsident Anlagekommission

Werner Rudolf
rudolf_w@bluewin.ch

G:044 446 82 60
P:044 422 69 02

WebmasterKommunikation

Alfred Vollenweider
alfred@vollenweider-grafik.ch

G:043 811 47 80
P:043 811 47 80
M:076 477 08 54

Grafik

Gian Luca Decurtins
gian.luca.decurtins@pm.me

M:079 505 17 12Social Media

Gerhard Merkel
gerhard.merkel@bluewin.ch

G:061 815 87 91
P:044 724 01 38

Bass 2Stimmensprecher

04.11.2025



Name
Eintritt MCZ Adresse Kontakt

MCZ Sänger
Tenor 1

Tenor 1

04.09.2011

Hans Peter Bossart Seminarstr. 11
8057 Zürich hpbossart@icloud.com

P:044 362 20 33 M:079 756 96 27

05.10.2021

Gian Luca Decurtins Dörflistrasse 68
8050 Zürich gian.luca.decurtins@pm.me

M:079 505 17 12

16.05.2024

Wolfgang Dröscher Usteriweg 3
8803 Rüschlikon w.droescher@bluewin.ch

P:044 724 29 61 M:079 444 40 24

25.02.1997

Fernando Garcia Tannenrauchstrasse 58
8038 Zürich garciafern@hotmail.com

M:079 306 48 62

22.09.1998

Richard Hollenstein Rietlirain 31
8713 Uerikon r.hollenstein@vtxmail.ch

M:077 522 12 78

20.01.2015

Rolf Isenegger Eugen Huber-Str.49
8048 Zürich rolfisenegger@gmail.com

P:044 273 62 07 M:079 247 92 00

22.09.1998

Bernard Jordan Buechlenweg 10e
8805 Richterswil blj@bluewin.ch

G:079 247 44 12 P:044 784 54 93

02.09.2014

Werner Kübler Postfach 143
5330 Bad Zurzach info@kueblerpelz.com

P:0049 7751 3486 M:0049 170 555 64 65

31.10.2011

Peter Lacher Eichwisstrasse 31
8634 Hombrechtikon maenner@maennerthemen.ch

P:076 348 22 61

22.02.2019

Max Lüthi Haldenstrasse 31
8306 Brütisellen tomaxluethi@bluewin.ch

P:044 833 60 92 M:079 878 08 39

19.09.1983

Heinz Zogg Binzhofstrasse 14
8404 Winterthur heinz.zogg@hispeed.ch

M:076 407 20 17

04.11.2025



Name
Eintritt MCZ Adresse Kontakt

MCZ Sänger
Tenor 2

Tenor 2

23.02.2023

Jürgen Bächle Im Wolfsgrund 32
D-79859 Schluchsee juergen.baechle@artax.com

G:+41 43 411 57 59 M:+49 151 1166 4676

01.01.2012

Ruben Diaz Titlisstrasse 56
8032 Zürich ruben.diaz@bluewin.ch

G:077 416 63 88 P:044 262 29 42

12.06.2018

Herbert Gerber Mühlebergstrasse 2a
8910 Affoltern a.A. gerber.herbert@bluewin.ch/

M:079 371 59 44

03.12.2005

Hermann Lipp Hinterester 11
8184 Bachenbülach hermannlipp@gmx.ch

P:044 860 68 66

16.05.2024

Fabian Nüesch Glärnischstrasse 23
8704 Herrliberg fabiannueesch@gmx.ch

M:077 449 07 25

18.03.2008

Mario Rissi Baumgartenstr. 7
8932 Mettmenstetten mr.rissi@bluewin.ch

G:044 265 66 66 P:044 767 15 69

01.07.2022

Marco Rosasco Kanzleistrasse 137
8004 Zürich marcorosasco54@gmail.com

M:079 846 41 07

01.11.2007

Othmar Schäublin Bergstrasse 76
8032 Zürich o.schaeublin@schaeublinarch.ch

G:044 440 34 55 P:044 350 01 16 M:079 471 66 61

16.05.1995

Markus Senn Schartenrainstrasse 38a
5400 Baden markus.senn@bluewin.ch

P:081 413 13 06 M:078 967 16 03

04.11.2025



Name
Eintritt MCZ Adresse Kontakt

MCZ Sänger
Bass 1

Bass 1

13.03.2025

Marco Bosshardt Weinplatz 3
8001 Zürich marco.bosshardt@bluewin.ch

M:+41 79 608 73 72

22.09.1998

Walter Brade Etzbergstrasse 21f
8405 Winterthur wbrade@msn.com

P:052 233 90 10

16.09.2003

Alfred Gremli Seestrasse 112
8703 Erlenbach alfred.gremli@bluewin.ch

P:044 914 44 00 M:078 876 21 92

01.07.2025

Janos Kreissl Sihlaurain 6
8134 Adliswil janos.kreissl@wysszurich.ch

M:+41 78 254 89 69

18.02.2022

Roger Kübler Schwandenholzstr. 234
8046 Zürich RogerK@maennerchor.ch

P:043 538 49 53 M:076 540 27 17

01.03.2020

Thomas Marthaler Hegianwandweg 30
8045 Zürich thomas.marthaler1@zuerich.ch

M:079 863 48 54

18.03.2022

Lorenz Meier Riedtlistrasse 67
8006 Zürich lorenz.meier@mail.ch

M:079 616 91 12

01.04.2004

Werner Rudolf Gartenstrasse 28
8707 Uetikon am See rudolf_w@bluewin.ch

G:044 446 82 60 P:044 422 69 02

01.03.2020

Peter Schneiter Kernstrasse 25a
8180 Bülach peter.schneiter@bluewin.ch

P:044 860 39 03 M:079 638 99 52

01.07.2022

Stefan Schwerzmann Panoramastrasse 5
8903 Birmensdorf s.schwerzmann@flashcable.ch

G:044 762 42 01 M:079 746 62 08

28.08.2025

Angelo Tosi Seestrasse 1
8803 Rüschlikon angelo.tosi@bluewin.ch

M:+41 79 647 58 74

01.07.1991

Jean-Daniel Vuichard Friesenbergstrasse 175
8055 Zürich jean-daniel@vuichards.ch

P:044 451 34 26 M:078 817 32 33

15.04.2025

Richard Wagner Hinterbergstrasse 137
8604 Volketswil richi.wagner68@icloud.com

P:+41 44 946 34 85 M:+41 79 174 85 53

01.05.1990

Urs Zimmermann Tödistrasse 115
8800 Thalwil uzi@vtxmail.ch

G:079 463 90 46 P:044 721 13 49

04.11.2025



Name
Eintritt MCZ Adresse Kontakt

MCZ Sänger
Bass 2

Bass 2

01.05.1982

Christoph Brunner Aufgent 12
8908 Hedingen christoph_brunner@bluewin.ch

P:044 720 60 57

31.10.2024

Andres Ehrismann Schaffhauserstr. 9
8213 Neunkirch ehribru@bluewin.ch

M:+41 76 533 28 51

08.09.2009

Urs Fülscher Im Matteloo 7
8932 Mettmenstetten urs.fuelscher@bluewin.ch

P:044 767 1632 M:079 366 8483

01.07.2025

Andreas Hoppler Sihlamtsstrasse 12
8001 Zürich ahoppler@bluewin.ch

P:+41 43 322 10 44 M:079 467 11 65

01.01.1980

Kaspar Hösli Säumerstrasse 35
8803 Rüschlikon kaspar.hoesli@gmx.ch

P:044 772 85 75

16.09.2003

Andres Hunter Wiesliacher 40
8053 Zürich a.hunter@huntercaprez.com

M:079 328 36 34

25.09.2003

Marco Mächler Witikonerstrasse 510
8053 Zürich marco.maechler@gmx.ch

P:044 382 58 82

31.05.2001

Gerhard Merkel Weidstrasse 32
8803 Rüschlikon gerhard.merkel@bluewin.ch

G:061 815 87 91 P:044 724 01 38

01.03.1993

Primo Ponti Obstgartenweg 12
8135 Langnau a.A. primo.ponti@gmx.ch

P:044 713 12 20 M:079 713 42 85

24.09.2003

Karl Steinle Leimbachstrasse 21
8041 Zürich steinle.karl@icloud.com

P:044 461 20 86 M:078 724 53 73

04.11.2025


